UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VĂN PHÒNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /VPUBND-ĐTXD Đồng Tháp, ngày       tháng 8 năm 2022

V/v khả năng cân đối vốn cho

dự án đầu tư cầu kết nối từ

đường ĐT.841 qua dự án Khu

đô thị thông minh Rồng Xanh

Kính gửi:

- Sở Giao thông vận tải;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Uỷ ban nhân dân huyện Hồng Ngự.

Xét Công văn số 623/SGTVT-KHTC ngày 07 tháng 7 năm 2022 của Sở

Giao thông vận tải về việc Báo cáo quy mô, sự cần thiết đầu tư và khả năng cân

đối nguồn vốn từ ngân sách Tỉnh cho Dự án đầu tư cầu kết nối từ đường ĐT.841

qua dự án Khu đô thị thông minh Rồng Xanh; tại cuộc họp ngày 10 tháng 8 năm

2022 (Biên bản số 135/BB-UBND ngày 15 tháng 8 năm 2022 về việc Hội ý Chủ

tịch và các Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân Tỉnh giải quyết những nội dung do

các cơ quan, đơn vị trình Uỷ ban nhân dân Tỉnh); Chủ tịch và các Phó Chủ tịch

Uỷ ban nhân dân Tỉnh thống nhất ý kiến như sau:

1. Giao Uỷ ban nhân dân huyện Hồng Ngự

- Nghiên cứu, bổ sung hạng mục đầu tư cầu kết nối từ đường ĐT.841 qua

dự án Khu đô thị thông minh Rồng Xanh vào Dự án Khu đô thị thông minh đang

kêu gọi đầu tư để nhà đầu tư thực hiện đồng bộ, tránh lãng phí.

- Trường hợp không đưa vào Dự án Khu đô thị thông minh đang kêu gọi

đầu tư thì Huyện có thể xem xét bố trí vốn để đầu tư từ nguồn đấu giá quyền sử

dụng đất của dự án này.

2. Giao Sở Giao thông vận tải nghiên cứu, đề xuất Uỷ ban nhân dân Tỉnh

về thời gian thu phí dự án đầu tư xây dựng Bến khách ngang sông nối từ Khu đô

thị thông minh Rồng Xanh qua xã Long Khánh A, huyện Hồng Ngự theo hình

thức kêu gọi đầu tư.

Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh truyền đạt ý kiến chỉ đạo nêu trên đến

các đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT/ các PCT UBND Tỉnh;

- LĐVP/UBND Tỉnh;

- Lưu: VT + NC/ĐTXD. (Tùng).

 KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Lam Minh Nhật

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-24T15:23:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Lam Minh Nhật<llmnhat.ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-24T16:15:44+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-24T16:15:45+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-24T16:15:45+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!